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Desuden findes i Militærhospitalet de forskellige Polikliniker, af hvilke Øjen- 
kliniken og Øre-, Næse- og Halskliniken er aabne for civile Patienter. Disse to Af- 
delinger raader foruden over Kliniklokaler i Fællesskab over 11 Sengepladser. 

Foruden disse Afdelinger findes i dette Hospital som før nævnt tillige Rigs- 
hospitalets Afdeling for Nervesygdomme. 

I selve Militærhospitalet staar saaledes ialt 167 normerede Sengepladser 
til Disposition for Hæren og Flaaden. Det maa dog her tilføjes, at dette Tal i nogen 
Grad vil kunne overskrides, uden at de hygiejniske Forhold forringes, ikke mindst 
under Hensyn til, at det af de fra Militærhospitalet indhentede Beretninger om Hospi- 
talets Drift fremgaar, at et relativt stort Antal af de militære Patienter er lidende 
af mindre alvorlige Sygdomme. 

For det hele Hospitalskompleks findes fælles Køkken og Vaskeri, begge 
beliggende i Epidemihospitalets Bygninger, begge særdeles godt og moderne indrettede 
og i Stand til at honorere de Krav, der stilles til dem. 

Foruden Funktionærboliger og Administrationslokaler findes som forannævnt 
i Militærhospitalet Apoteket, om hvilket det bør fremhæves, a t  det er særdeles vel- 
indrettet og ydedygtigt, og saaledes indrettet, at det uden Lokaleudvidelse vil kunne 
efterkomme langt større Krav, end der under de nuværende Forhold stilles til det. 

. Oll. Militærhospitalet i det hele gælder det, at det er særdeles velbygget, 
godt indrettet og paa bedste Maade opfylder de Krav, der almindeligvis stilles til 
et moderne Hospital. 

Da det er af Betydning for det rejste Spørgsmaal at faa klarlagt, i hvor høj 
Grad de forskellige Afdelinger benyttes, har man fra Militærhospitalet modtaget 
en skematisk Oversigt over Belægningsforholdene for Aaret 1930. 

Det fremgaar heraf, at Militærhospitalets forskellige Afdelinger kun meget 
sjældent er overbelagte og ofte har tomme Senge, saa Gennemsnitsbelægningen 
saavel i hver enkelt Maaned som for hele Aaret ligger betydeligt under det normerede 
Sengeantal. Naar hertil føjes, at Sygestuerne, som foran omtalt, tillader en vis 
Overbelægning, kan det i hvert Fald siges, at dette Hospital ikke tilnærmelsesvis 
udnyttes som det civile Sundhedsvæsens Sygehuse af lignende Art, uden at der i 
disse sidste paa nogen Maade bydes Patienterne mindre forsvarlige Kaar end her 
홢 omend lidt mindre Plads til Patienternes indbyrdes selskabelige Samvær, hvilket 
dog for Patienter med Lidelser, hvorom der her er Tale, er af mindre helbredsmæssig 
Betydning. 

Der synes ikke selv under de særlige Forhold, hvorunder det militære Sund- 
hedsvæsen arbejder, at være Berettigelse for at opretholde disse Belægningsforhold 
med for rigelige Pladsforhold, hvis dette kan ændres paa forsvarlig Vis, da ingen 
af de her omhandlede Afdelinger er beregnet for epidemiske Sygdomme. Svingninger 
i Patienttìlgangen til Militærhospitalets Afdelinger vil kun være betinget af Sving- 
ninger i Størrelsen af Hospitalets Søgningskreds, og saadanne er formentlig afspejlet 
i den Opgørelse for det forløbne Aar, som danner Grundlaget for det her udtalte. 

Tværtimod maa det anses for ønskeligt af økonomiske Grunde, om en Æn- 
dring kunde iværksættes, da Kostprisen beregnet for hver Patient bliver for høj, 
naar Hospitalets fulde Ydeevne ikke udnyttes. 

Marinehospitalet giver for Tiden Husly for en Række for Stedet .ret ejen- 
dommelige og mangeartede Virksomheder. 

I dette Hospital, som blev fuldført i 1915, og som i det store og hele maa 
karakteriseres som velegnet for moderne Hospitalsvirksomhed, findes i Kælder- 
etagen dels Arbejdsstuer for arbejdsløse og dels Vinterlejr for Spejderkorps. I det 
store Hospitalskøkken med dets Installationer og for dets oprindelige. Formaal sær- 
lige Inventar, bindes der nu Børster og øves anden Husflid, og i Badeanstalten, 
som ligeledes er udrustet med moderne Installationer og Inventar til de forskellige 
Badeformer, har et Spejderkorps til Huse med Faner og andet til saadan Virksom- 
hed svarende Udstyr. 

Rundt i Hospitalets øvrige Etager findes et Daghjem. for Børn, en Væveskole, 
Privatboliger m. m. Operationsstuen staar dog ubenyttet hen. 


